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Personaltidning inom F FV-U/ CVA CVA-nytt nr 3 1 okt 1976 

Rapport från evA skyddskom mitte 

Läkarkontroll av pe rsonal , som arbetar med m ikrovågstrå lande utrustni ngar, 

är avslu tad . 

47 anställda har undersökts och bl and dessa har en åte rremitterats för för

nyad kontro ll. Alla övriga var fria frå n symptom. 


Nya anvisningar med sänkta gränsvärden för rad iofrekvent strål ning har 

ge tts ut av Arbetarskyddsstyrelsen. 

De t räder i kraft den 1 janu ari 1977. Dessfö rinnan genomfördes kontroll

mätningar av strå lningsi ntens iteten på aktuella arbetsp la tse r och översyn 

av interna skyddsföreskrifte r. 


Den pe rsonal, som är speciell t utsatt för slipdamm och svetsrök har varit 

på lungrö ntgenundersökning. Av de 40 undersökta har ingen visat symp


tom, som ger misstanke om samband med arbetet. 


Den här avbitaren hindrar klipp att stänka upp i 
ögonen. Tillbud om sådana olyckor har rapporterats. 

Tillfällig redaktör: H Knutsson-Hall 
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Ansvarig utgivare: E Axe lson 



I sn ickarverkstaden, byggnad 52, finns en central spånutsugningsanlägg

ning för mas kinerna. Byggnaden har ingen ti lluftan läggn ing och vintertid 

ersätts den luft, som sugs ut via spånavsk iljningen med inläckande kalluft. 

Loka lerna kyls snabbt ner och d raget är besvärande. 

Skyddskommitten har ansett detta oti llf redsställande och nu är ny ut

rustn i ng under anskaffn i ng. 

Före detta motorförrådet, byggnad 79, o md isponeras till råmaterialför
råd och i sam band därmed ti llgodoses behovet av personalutrymmen. 

Tre nya cirkla r »Bättre arbetsm il jö» startar den 4 oktober. 
45 CVA-anställda kommer att delta. 

Totalt 105 ansvariga för fö rbandsskåp ha r få tt utbild ni ngen »ABC i sjuk

vård)} och därmed är dessa kurse r avsl u tade. En mer omfattande utbild

nin g kommer att ges 15 nyutsedda samari ter u nde r o ktober månad. 

Vid de skyddsträffar, som hå ll its före kommi tte-sammanträdet, har ge

nomgående diskuterats ventilation och klimat. Det varma sommarvädret 

medförde problem med myc ket höga inom hustemperaturer och man 

efterl yser en målsättning och pl anering fö r att på si kt få bukt med kli
matpro bl emen. 

Trafi ken till och från CVA och inom verkstadsområdet har åter varit 

föremål för livliga diskuss ioner på skyddsträffarna. Hu r trafikfrågorna 

ska ll lösas har samband med den byggnation, som besl utats och planeras. 
Nya parkeringsplatser och tillfartsvägar erford ras för telekomponent- och 

elektronikverkstäderna. 

Den nya anslutningen till E3 ändrar t rafikbilden o s v. 

Trafikkommitten fick i uppdrag att a rbeta ut en totalplan för hur trafiken 

i sin helhet bör ordnas vid CVA. 

Gösta Johansson, FFV /HK, redogjorde b land annat för företagshälsovårdens 

framtida inriktning. Den nya a rbetsmiljöi ag, som t räder i kraft 1978, omfat

tar även psykosocial miljö. Yrkesinspektionen får ökad befogenhet och öka

de resu rser. 
Arbetarskyddsstyrel sens anvisningar ersätts med detal je rade föreskrifter. 

Hur företagshälsovården skall arbeta regleras i ett nytt avtal. Regionala och 

lokala hälso råd styr verksamhete n, som avses bl i fr istående från företagen. 

Den fö rebyggande hälsovården (fr is kvården) komm er att få ökad betydelse. 

Det lokala hälsorådet bedö ms doc k kunna anpassa verksamheten till förhål

land ena på orten. Det innebär att vi vid CV A även i framtiden bör få resur

ser fö r sjukvård. 

Skyddskommittens ledamöter besö kte i studip.syfte Volvo Flygmotor den 

3 september. Representanter för en vä lutbyggd företagshälsovård tog hand 

om CVA-arna, redogjorde för hur man arbetade och visade under en rund

vandring exempel på lösningar av arbetsm iljö problem. Av sä rskilt intresse 

va r den omsorg man lagt ne r för att bli kvi tt riskerna med Mcn och den 
mätut ru stni ng man förfogade över för kontroll av luftföroreningar vid ar
bete härmed. 

Skyddsingenjören 
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